2019 年 9 月 25 日

1 種登録チーム代表者 各位

（一社）香川県サッカー協会

会 長  嶋 靖 博

（公印省略）

第 1種委員長

長尾 誠仁

AED 講習会･心肺蘇生法講習会について（ご案内）

 2016 年 3 月（公財）日本サッカー協会から出されました熱中症対策ガイドラインにより、一定の条件（WBGT が 31°以上など）下で試

合を行う場合は、医師または看護師または BLS（一次救命措置）資格保有者のいずれかを常駐させることになりました。

 つきましては、BLS 資格に対応した講習会を開催します。1種加盟団体につきましては、試合運営に携わる方やチームに帯同される方 1

名以上が、必ず下記のいずれかの講習会を受講いただけますようお願い申し上げます。

記

１．BLS 資格講習 日本サッカー協会に確認したところ、BLS 資格講習とは CPR（心肺蘇生法）と AED 使用の講習会を指し、日

赤では「救急法基礎講習」が該当し、消防署では「普通救命講習会」が該当します。

２．講習会日程 ① 日赤「救急法基礎講習」（主催：日赤香川県支部）

  日 時  2020/2/8（土）9時～15 時

  会 場  香川県社会福祉総合センター７階

  定 員  一般の方を含め 50 人

  受講料  1,500 円 ※県協会で負担します。認定書のコピーと領収書の原本（宛名は『（一社）香川県

サッカー協会』としてもらってください。ネットからの申込時に領収書の宛名を協会名にし

てもらうよう記入してください。）を県協会までご提出ください。

申 込  日赤香川県支部のホームページからお申込みください。その際に領収書の宛名を『（一社）香

川県サッカー協会』にしてもらうよう記入してください。

日赤香川県支部ホームページ  http://jrckgw.com/lesson/entry.html

締切日  開催日 3日前（ただし募集人員に達した時点で締切）

その他  3/1(日)にもまんのう町満濃農村環境改善センターで開催されます。詳しくは日赤香川県支部

のホームページをご覧ください。

② 日赤「救急法基礎講習」（主催：県協会）

  日 時  10/26（土）17 時～21 時（参加人数により変更になる場合もあります）

  会 場  かわなべスポーツセンター（体育館）

  定 員  70 人程度

  受講料  1,500 円 ※県協会で負担します

  申 込  別紙講習会申込書に、受講者全員の氏名･生年月日･住所･チーム名･種別を記入のうえ

       メールまたは FAX にて県協会までお申込みください。

  締 切  10/10（木）※定員が設けられておりますので、なるべく早めにお申し込みください。

③ 高松市消防局「定期普通救命講習会」

  日 時  毎月第 3日曜 9:15～12:15

  会 場  高松市民防災センター（多肥下町）

  定 員  一般の方を含め 30 人程度

  受講料  無料

  対 象  高松市･三木町･綾川町に在住か通勤通学している中学生以上の方

  申 込  必要事項 7項目を記載のうえ、Eメールか FAX で消防局に直接お申込みください。

       必要事項 ・受講希望日・氏名・住所・生年月日・連絡先・e-ラーニング受講の有無

・普通救命講習修了証（保有の方は当日持参してください）

       申 込 先  E メール： bousai_119@city.takamatsu.lg.jp

FAX ： 087-861-250

 ④ 三観広域行政組合消防本部「普通救命講習会」

  ※詳細は三観広域行政組合消防本部のホームページをご覧ください。

以上

【県協会連絡先・問い合わせ先】

（一社）香川県サッカー協会 BLS 講習会 宛

メール：info@kagawa-fa.com  FAX：087-816-1791

	再送　BLS講習会のご案内2019_1種チーム用
	BLS講習会申込書 フォーマット